令和７年 10 月 20 日

各校・各クラブ 監督 様

群馬県ソフトテニス連盟

会 長    森田 哲好

令和７年度 群馬県ソフトテニス連盟中学生支部 ジュニア審判講習会の開催について

ジュニア審判講習会について、下記の通り開催することになりました。ついては、公務ご多用のところ恐縮ですが、

よろしくお願いします。

１ 日 程  令和７年１１月２９日（土）

         ８：００ 受付    ９：３０ 終了

２ 天候判断 ６：００  天候判断については、「群馬県中体連ソフトテニス部」のＨＰの掲示板 をお借りして

行います。  アドレス https://rara.jp/gjhssofttennis/

３ 会 場  高崎市営上並榎庭球場（１２面）

４ 対 象  都道府県対抗全日本中学生ソフトテニス大会群馬県選考会出場者

        （既にジュニア審判資格を所得している生徒を除く）

  ※日本ソフトテニス連盟への登録を必須条件とします。

        ※ジュニア審判資格を所得しないと選考会には出場できません

５ 講 師  日本ソフトテニス連盟１級審判員等

６ 費 用  １０００円（審判認定料１０００円）

         費用は当日受付で集めます

７ 参加上の注意

 ・テニスのできる服装でラケットを持参する。筆記用具を持参する（実技・筆記テストのため）。

  ・日本ソフトテニス連盟のＨＰから「ジュニア審判マニュアル」をＤＬして印刷してくる。

８ その他

 ・男女別の講習の後、男女別に筆記試験となります。

 ・実技は、ダブルス選考会で行う審判を実技試験として見ます。

 ・筆記テストと実技を行った上で合格とします。（正式には県連で登録して完了となります。）

 ・昼食は必要に応じて各自で準備してください。

 ・追加連絡のある場合には「群馬県ソフトテニス連盟中学生支部」のＨＰに掲載しますので、２～  ３日前に、

再度確認してください。特に、駐車場等に注意してください。

９ 連絡申込先

  申込用紙を「群馬県ソフトテニス連盟中学生支部」のＨＰからダウンロードし、必要事項を記入 の上、下記ま

で申し込んでください。

※申込〆切 １１月１７日（月）

  学校行事等で当日参加できない場合や締め切り後に参加が決まった場合等については、相談して ください。ま

た、当日実施できない場合の対応は、「群馬県中体連ソフトテニス部」のＨＰの掲示 板をお借りして行います。

アドレス https://rara.jp/gjhssofttennis/

 男子の申し込み

     太田市立城西中学校 北爪祐平 宛（ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ  josai-j9@ota.ed.jp ）

 女子の申し込み

 沼田市立白沢中学校 南雲優人 宛（ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ yuto.nagumo1119@gmail.com ）

１０ 問い合わせ  太田市立城西中学校：北爪祐平 ０９０－６１０９－８５７５